

تحریم ایران می تواند بازار جهانی نفت را دچار اخلال کند



آژانس بین المللی انرژی روز جمعه در گزارشی با بررسی پیامد تحریم‌های آمریکا علیه ایران بر بازار جهانی نفت، هشدار داد که این اقدام می تواند مشکلی جدی برای حفظ تولیددر سطح فعلی ایجاد کند.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری سی.ان.بی.سی، این نهاد می نویسد: این موضوع ممکن است به قیمت از دست رفتن ظرفیت کافی برای تولید مازاد (باهدف پاسخگویی به نیازهای آتی بازار) منجر شود. گزارش می افزاید: در نتیجه شاید چشم انداز بازار نفت در آن زمان به آرامی امروز نباشد.

کارشناسان پیش از این هم درخصوص پیامدهای تحریم ایران بر بازار جهانی انرژی هشدار داده بودند.

بر مبنای ارزیابی‌ها، هیچ یک از تولیدکنندگان نفت توانایی افزایش به یکباره تولید به میزان کافی را ندارد و هرگونه کاهش صادرات نفت ایران، شوکی برای بازار جهانی خواهد بود.

از سوی دیگر دولت ترامپ در قانع کردن کشور برای اقطع واردات از ایران ناکام مانده و در اجرای سیاست‌هایش با درهای بسته مواجه شده است.

در صدر کشور های مخالف، چین و هند به عنوان دو خریدار بزرگ نفت ایران قرار دارند که گفته‌اند از تحریم‌ها علیه تهران پیروی نخواهند کرد.

همزمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها در این رابطه، قیمت نفت هم در هفته‌های گذشته روندی نوسانی را پیموده است. قیمت نفت خام برنت صبح جمعه با ۰.۹ درصد کاهش به ۷۱ دلار و ۴۳ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترم دیت هم با کاهش ۰.۶ درصدی نسبت به روز گذشته، به قیمت ۶۶ دلار و ۲۰ سنت معامله شد.

والدین ملانیا ترامپ تابعیت آمریکا را گرفتند

ر سانه‌های آمریکایی روز جمعه گزارش دادند که والدین اسلوونیایی «ملانیا ترامپ» همسر رئیس جمهوری آمریکا با اعمال نفوذ او موفق به کسب تابعیت این کشور شده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری «ای بی سی»، «ویکتور و امالیا کانوس» گرین کارت خود را به تازگی دریافت کرده‌اند. گرچه وکیل این دو هرگونه اعمال نفوذ خاندان ریاست جمهوری آمریکا را رد این موضوع رد کرده، اما منابع آگاه به «ای بی سی» گفته‌اند که ملانیا ترامپ خود پیگیر اعطای حق شهروندی به والدینش بوده است. این در شرایطی است که رئیس جمهوری آمریکا پیش از این بارها از آنچه که «مهاجرت زنجیره‌ای» خوانده، انتقاد کرده است.

وی چند ماه پیش از کنگره خواسته بود که از مهاجرت افراد به آمریکا، به صرف اینکه اعضای خانواده آن‌ها پیش از این به این کشور نقل مکان کرده‌اند، جلوگیری کند.

دولت ترامپ همواره موضع سرسختی در قبال مهاجران و پناهجویان داشته و برای متوقف کردن روند مهاجرت، دست به اقدامات متعدد از جمله لغو توافقی‌های مربوطه و وضع قوانین محدودکننده زده است.

رئیس جمهوری آمریکا سال گذشته قانونی را لغو کرد که بر اساس آن نزدیک به ۲ میلیون پناهجوی جوان اجازه اقامت داده بود. قانون موسوم به «داکا» که در دولت «باراک اوباما» به تصویب رسید، آن دسته از مهاجرانی را تحت حمایت قرار داده بود که در زمان کودکی وارد آمریکا شده و نقشی در تعیین سرنوشت خود نداشتند.

جدال بر سر سرنوشت این افراد که در رسانه‌های آمریکا از آن با عنوان «ویا پرداز» یاد می‌شود، تاکنون به چندبار تعطیلی دولت آمریکا به علت عدم توافق بر سر لایحه بودجه منجر شده است.

اعمال تحریم‌های جدید علیه مسکو، روابط کرملین – کاخ سفید را تیره می کند

آنچه ترامپ نمی خواست



سینا سبزیان

پس از آنکه کاخ سفید به علت حادثه مرگ جاسوس دوجانبه روس و دخترش در لندن، تحریم‌های جدیدی علیه مسکو وضع کرد، کرملین این تحریم‌ها را «قطعا غیرقابل قبول» و «غیرقانونی» توصیف کرد و متعهد شد که اقدامات تلافی جویانه متقابلی را علیه آمریکا به اجرا خواهد گذاشت. وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرد که طبق قانون مبارزه با سلاح‌های شیمیایی و

بیولوژیک دست به تحریم روسیه زده است، این تحریم‌ها از تاریخ ۲۲ آگوست اجرایی خواهد شد. در این بیانیه نقض قوانین بین‌المللی توسط روسیه را نیز محکوم شده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت ولادیمیر پوتین روز پنجشنبه در کنفرانس خبری هفتگی کرملین با اشاره به اینکه به هیچ وجه از سلاح‌های شیمیایی استفاده نکرده است، تحریم‌های آمریکا در این رابطه را غیرقانونی و غیرقابل قبول خواند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، داریا زاخاروا نیز ساعتی بعد اعلام کرد که روسیه در مقابل تحریم‌های جیدی اقدامات تلافی جویانه را پیگیری خواهد کرد. اسکیر پیال و دخترش یولیا پس از اینکه در ماه مارس توسط گاز اعصاب مسموم شدند، در بیمارستان بستری شده و مورد مداوا قرار گرفتند. یولیا در ماه آوریل از بیمارستان مرخص شد و پدرش نیز بعد تر در ماه می از بیمارستان مرخص شد. بریتانیا و متحدان این کشور انگشت اتهام را به سوی روسیه

دراز کردند، اتهامی که بارها توسط کرملین رد شد. پسکوف در کنفرانس خبری کاخ کرملین گفت: «ما در اینجا مجددا هر گونه مداخله دولت روسیه در حادثه سانزبری را رد می‌کنیم؛ روسیه هیچ فعالیتی در راستای استفاده از سلاح‌های شیمیایی انجام نداده است».

دور اول تحریم‌های آمریکا صادرات کالاهایی که احتمال استفاده نظامی دارند را ممنوع خواهد کرد. این کالاهای حساس می توانند مصارف نظامی می

غیر نظامی داشته باشند، بنابراین برای صادرات چنین کالاهایی باید آنها را بررسی موردی کرد. این تحریم‌ها به شدت صادرات آمریکایه روسیه را تحت تاثیر قرار خواهد داد. البته یکی از مقامات ارشد وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که این تحریم هاشموشول استثنائیز خواهد شد.

بر اساس قانون آمریکاروسیه باید طی ۹۰ روز آینده ثابت کند دیگر از سلاح‌های بیولوژیک و شیمیایی در آینده استفاده نخواهد کرد. علاوه بر این طبق قانون روسیه باید به آژانس‌های بین‌المللی اجازه دهد تسلیحات نظامی این کشور را بررسی کنند. این مقام ارشد وزارت امور خارجه اعلام کرد که در صورت عدم همکاری روس‌ها، آمریکایی‌ها باید طبق قانون مذکور دور جدیدی از تحریم‌ها علیه کرملین وضع کنند.

یکی از مقامات سابق وزارت دفاع روسیه، مارک سیامیفسکی روز چهارشنبه اعلام کرد که دور دوم تحریم‌های آمریکاصدارات روسیه به آمریکا اهداف قرار خواهد داد و علاوه بر این پروازهای خطوط هوایی Aeroflot به آمریکا را شامل خواهد شد. احتمال کاهش روابط دیپلماتیک نیز در این میان وجود دارد.

سخنگوی کرملین در پاسخ به سؤال خبرنگاری در مورد احتمال تحریم شرکت هواپیمایی آئرفلوت گفت: «آمریکا به طور غیرقابل پیش‌بینی قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد و از این به بعد ما انتظار هر عملی را داریم» وی در ادامه گفت: «رییس جمهور پوتین در دیدار هلسینکی اعلام کرده بود که همچنان امیدوار است بتواند با

دور اول تحریم‌های آمریکا صادرات کالاهایی که احتمال استفاده نظامی دارند را ممنوع خواهد کرد. این کالاهای حساس می توانند مصارف نظامی و غیر نظامی داشته باشند، بنابراین برای صادرات چنین کالاهایی باید آنها را بررسی موردی کرد. این تحریم‌ها به شدت صادرات آمریکایه روسیه را تحت تاثیر قرار خواهد داد

واشنگتن روابط سازنده‌ای را شکل دهد»

سخنگوی کاخ کرملین در نهایت گفت: «رابطه با آمریکا تنها به نفع مردم مانیست و تمامی مردم جهان از ثبات استراتژیک و امنیت منتفع خواهند شد. پوتین بارها اعلام کرده و به وضوح نشان داده است که خواهان ایجاد روابط سازنده است و آماده است تا برای برون رفت از این شرایط سخت راه‌حلی پیدا کند. بدون شک با این اقدامات آمریکا پوتین نیز روبه خود را تغییر خواهد داد؛ ما بسیار متاسفیم که در اکثر مواقع همکاری‌های مد نظر ما محقق نمی‌شوند»

در مقابل بریتانیا با استقبال از این اقدام آمریکا در بیانیه کوتاه در روز چهارشنبه اعلام کرد: «واکنش بین‌المللی محکم در برابر استفاده از سلاح‌های شیمیایی در خیابان‌های سانزبری پیامی واضح به روسیه است تا بداند که اقدامات تحریک‌آمیز بدون پاسخ نخواهد ماند»



اولویت او این بود که خود را قوی تر از اوپامانشان دهد نه اینکه واقعا بخواهد آسیبی به رژیم وارد کند. از بیرون که به این ماجرا گاهی کنی، پیروزی اسد اصیلا یک پیروزی به چشم نمی آید. او بر تلی از خاکستر ایستاده و از کاخ ریاست جمهوری اش به کشور پریشان و محزونش می نگر د. با این حال او هنوز باید قسمت های زیادی از خاک سوریه را پس بگیرد و با حملات ترور بیستی نیروهای جهادی مقابله کند. او باید با جمعیتی کاهش یافته که توانایی های فکری و فنی اش نیز از دست رفته است، اقتصادی زمین گیر و به شدت مقروض رازانو بسازد. اسد به دو متحد قدرتمندش، روسیه و ایران وابسته است. این دو کشور در نهادهای اقتصاد سوریه نفوذ کرده اند و تاثیر زیادی بر امور کشور دارند. اسد باید میلیون ها سوری را که با جان و مالشان از او حمایت کردند، آرام کند.

با این حال، از دید اسد و همراهانش این مشکلات را می توان از سر راه برداشت، حتی اگر ده ها سال به طول بیانجامد. آنها فقط می خواهند از این جنگ جان سالم به در ببرد نه که بر دند، بنابراین می توان آنها را پیروز خواند.

از شورشیان حمایت می کرد اما وقتی هیلاری کلینتون و دیوید پترائوس مدعی شدند که آمریکا باید نقش پررنگ تری در آموزش و تجهیز شورشیان میانه رو داشته باشد، او با مخالفت کرد. همین اتفاق زمانی افتاد که او با اسد را تهدید کرد که اگر از سلاح شیمیایی استفاده کند به او حمله خواهد کرد اما وقتی در سال ۲۰۱۳ اسد علیه شورشیان از سلاح شیمیایی استفاده کرد، اوپاما حرفش را پس گرفت و ترجیح داد که روسیه با پادر میانی انبارهای سلاح های شیمیایی را نابود کند. شاید اگر اوپاما حمله می کرد جلوی حملات بعدی اسد گرفته می شد، اما اوپاما می ترسید. او معمر قذافی را در لیبی سرنگون کرده بود و نتیجه ی آن هرج و مرج بود و نه ثبات. او نگران بود که همین اتفاق در سوریه بیفتد. با این حال یک سال بعد اوپاما حملاتی را در سوریه علیه داعش آغاز کرد.

وقتی ترامپ به قدرت رسید، اسد در موقعیتی تقریبا امن قرار داشت. به علاوه تمرکز ترامپ در مبارزه با داعش و حمایت از نیرو های کرد بود. در حالی که دو بار به اسد به خاطر استفاده ی مجدد از تسلیحات شیمیایی حمله کرده به نظر می رسید

دشمنان خارجی اسد شروع به حمایت از مخالفان سیاسی و کمک به شورشیان مسلح کردند. البته این اقدامات با کمک های متحدان سوریه، ایران و روسیه بی نتیجه ماند. حامیان اسد به طور پیوسته و به هر طریقی از او حمایت می کردند. روسیه ۱۲ بار از حق و تواش در شورای سازمان ملل برای محافظت از اسد در برابر قطعنامه های غربی استفاده کرد. روسیه و ایران کمک های اقتصادی حیاتی برای مقابله با تاثیرات تحریم ها و جنگ به اسد کردند. این دو کشور همچنین کمک های قابل توجه نظامی هم به اسد کردند.

قدرت های خارجی باعث تضعیف گروه های مخالف مسلح شدند. آنها سعی کردند تا شبه نظامیانی که در هر منطقه دور هم جمع شده بودند را به شکل متحد در بیاورند که نتیجه ی عکس به همراه داشت. تفاوت های ایدئولوژیکی، به ویژه بر سر جایگاه اسلام گرایی، باعث شد تا مبارزان از هم جدا شوند.

اگر غرب به طور قاطع در سوریه دخالت می کرد امکان سرنگونی اسد وجود داشت. اما شکست اسد در لویت های باراک اوباما نبود. آمریکا از همان ابتدا

بخار اسد در آستانه پیروزی

چرا دولت سوریه سقوط نکرد؟

همچنین بسیاری از سکولار های سنی (از میان ۶۵ درصد جمعیت سنی) را با خود داشتند. آنها خود را مدافعان سکولار بلورالایسم مذهبی نشان دادند. بلافاصله پس از شروع ناآرامی ها در سال ۲۰۱۱، اسد معترضان را خشونت طلب و اسلام گریان افراطی خواند و هشدار داد که این ها می خواهند بین فرقه ها تفرقه افکنی کنند. به تدریج این شیوه جواب داد. در ابتدا تمام فرقه ها در تظاهرات حضور داشتند، اما با گذشت زمان، علوی ها، مسیحیان و سایر اقلیت ها خود را کنار کشیدند. آنها به علاوه ی بسیاری از سکولار های سنی یا طرف اسد را گرفتند. یابی طرف ماندند.

اسد همچنین از حمایت ایدئولوژیک برخوردار بود. در ابتدا اسد مصر بود که این شورش ها از خارج هدایت می شوند آن قدر این حرف را تکرار کرد که برخی باورش کردند. بقیه نیز از بی ثباتی سیاسی ترسیدند. رژیم با وعده ی انجام اصلاحات جزئی، مانند ایجاد قانون اساسی جدید، حمایت مردم را جلب می کرد.

یکی دیگر از اقدامات موثر رژیم اعراب بود. مخالفان ادعا می کردند که با تظاهر آتشان دیوار ترس را فروریخته اند، اما خیالی خام بود. در آخرین شورش که علیه حافظ اسد بر پا شده بود، حافظ، ۱۰۰۰۰ نفر را در سال ۱۹۸۲ قتل عام کرد و این یادآوری مردم را ترساننده بود. مقابله ا ت ش سوریه با مخالفان پس از ۲۰۱۱، مشابه و حتی شدید تر از دوران حافظ بود.

حتی اگر دخالت کشورهای خارجی هم نبود، این دسیسه چینی های داخلی ممکن بود برای بقای اسد کافی بوده باشند. اما در آگوست ۲۰۱۱، کشورهای غربی از اسد خواستند که کناره گیری کند و علیه او تحریم اعمال کردند. حکومت های منطقه ای، در راسشان ترکیه، قطر و عربستان، روابطشان را با سوریه قطع کردند. و به سرعت